— 1 —

                             德政函〔2021〕81 号

德化县人民政府关于公开拍卖出让
G2021-04 号国有建设用地使用权的批复

德化县自然资源局：

你局《关于公开拍卖出让 G2021-04 号国有建设用地使用权

的请示》（德自然资〔2021〕141 号）收悉。经研究，同意你局提

出的出让方案，公开拍卖出让该宗地使用权。现将有关事项批复

如下：

一、基本情况

该宗地位于龙浔镇丁溪村，面积 44781.82 平方米（折 67.17

亩），其中地块一面积 40519.32 平方米（折 60.78 亩），土地用途

为居住用地-城镇住宅用地（二类城镇住宅用地）、商业服务用地-

商业用地（可分割销售的零售商业用地），出让年限为住宅 70年、

商服 40年；地块二面积 4262.5 平方米（折 6.39 亩），土地用途

为公共管理与公共服务用地-服务设施用地（幼儿园用地），出让

年限为 50年。土地出让条件为净地（现状土地）。

根据《德化县住房和城乡建设局关于德化县 G2021-04 号国

有建设用地最高销售均价建议价的复函》（德建函〔2021〕14 号），

该宗地建成后住宅部分毛坯最高销售均价为人民币 11939 元/平

 — 2 —

方米。

二、规划设计条件

地块一的主要规划指标为 1.0＜容积率≤2.5，零售商业建筑

面积≤地块一计容建筑面积的 10%（可分割销售），建筑密度≤

20%，30%≤绿地率，建筑高度≤80米；地块二的主要规划指标为

0.6≤容积率≤1.0，20%≤建筑密度≤35%，30%≤绿地率，建筑高

度≤15米。其他未详尽事项按照该宗地的规划指标函（德自然资

源函〔2021〕99 号）执行。

三、开竣工时限

竞得后 1年内开工建设，建设期限为 3年。

四、出让起始价

该宗地拍卖出让起始价为人民币 48000 万元，竞买保证金为

人民币 24000 万元，增价幅度为人民币 100 万元及以上。

五、稳控预案

（一）竞价方式。该宗地采用“限地价、限房价、竞配建”

方式拍卖出让。

（二）稳控预案的目标。该宗地设定溢价率最高值为

49.17%，对应的最高竞价轮次为 236 轮、最高总价为 71600 万元、

住宅部分最高楼面单价 7068.23 元/平方米。

（三）启动条件。当竞买人报价达到上限价格 71600 万元时

（溢价率 49.17%，住宅部分折合楼面单价 7068.23 元/平方米），

转为竞报无偿移交政府的住宅建筑面积。

 — 3 —

（四）竞得人确定。该宗地设定保留价，按价高者得的原则

确定竞得人。最高报价高于或者等于保留价的拍卖成交，最高报

价低于保留价的拍卖不成交。当拍卖过程中竞买人报价达到上限

价格 71600 万元时，启动稳控预案，转为竞报无偿移交政府的住

宅建筑面积，每次竞报无偿移交政府的配建面积应不少于 100平

方米，竞报配建面积最高者为竞得人，竞报配建面积轮次不受最

高竞价轮次限制。成交土地出让金即为竞价上限价格。

六、竞买资格

中华人民共和国境内的法人（除法律另有规定外），在规定

的期限内均可申请参加。申请人应当单独申请。竞买申请人提交

竞买申请时，应同时提交竞买保证金以及如竞得该地块，所缴纳

的土地出让金均属于自有资金且不属于银行贷款、股东借款、转

贷和债券融资、信托资金、资管计划配资、保险资金、P2P 募集

资金的承诺书及商业金融机构的资信证明。

七、交地和缴款期限

成交之日起 60日内。

八、其他事项

（一）竞得人应于成交后 10 个工作日内与你局签订《国有

建设用地使用权出让合同》，竞得人应在土地成交之日起 30日内

缴交 50%的成交价款，成交之日起 60日内缴清全部成交价款。竞

得人不能按时缴交成交价款的，自滞纳之日起，每日按迟延支付

款项的 1‰向县你局缴纳滞纳金。逾期付款超过 60日的，你局有

 — 4 —

权解除《国有建设用地使用权出让合同》，取消竞得人资格，并没

收竞买保证金。

（二）竞得人在缴清成交价款（及滞纳金）后应配合你局做

好交地事宜。

（三）成交价款即该宗地的出让地价，不包括契税、印花税、

城市基础设施配套费及小区水、电、排污工程等建设应缴纳的费

用，以上各项费用由竞得人按规定向各相关部门另行缴纳。

（四）根据《泉州市人民政府关于印发泉州市促进房地产市

场持续健康稳定发展若干意见（2018-2025 年）的通知》要求，

建设单体质量要求要达到泉州市优质工程及以上；应按《泉州市

人民政府办公室关于大力发展装配式建筑的实施意见》要求，设

定装配式建筑面积达到 20%以上。

（五）竞得人为德化县域外法人的，应当在该宗地所在的行

政区注册成立新公司，对该宗地进行开发。竞得人与他人合作成

立新公司的，竞得人的股份应占新公司股份总额的 51％以上。

（六）根据《关于国有建设用地使用权出让须知中明确相关

事项的函》（德建函〔2020〕5号）文件要求，该宗地不得办理人

防地下停车位预售许可及不动产登记；新建住宅小区智慧安防系

统设施(需配人脸识别门禁)纳入住宅小区工程建设总体规划，同

步设计、同步施工、同步验收。

（七）该宗地应在约定的建设期限内开工、竣工，违约的按

合同约定收取违约金，构成闲置的，按《闲置土地处置办法》（国

 — 5 —

土资源部令第 53号）处置。

（八）该宗地应当按照规定和标准配建生活垃圾分类收集设

施，确保同步规划、同步建设、同步使用。生活垃圾分类收集设

施配置应含：可回收物、有害垃圾、厨余垃圾、其他垃圾四类垃

圾投放点以及分类指引标示牌。

（九）该宗地商品房内隔必须砌筑，同时普通车位（包括机

械车位）最高销售价不得超过人民币 25万元/个，子母车位不得

超过人民币 35万元/个。

（十）该宗地停车泊位设置应满足《福建省城市规划管理技

术规定》（2017 年）第八十八条规定要求，并将住宅配建停车位

的 10%作为公共停车位（宜设置在地面，不得出售）；配建的停车

位应 100%建设充电设施或预留建设安装条件，其中电动汽车充电

停车位建设数量占建筑配建机动车停车位数量的比例不少于

20%。

（十一）该宗地地块二为幼儿园用地，建设 12 班幼儿园，

建设标准按照《建标 175-2016》（教发函〔2016〕231 号及建标

〔2016〕246 号）执行，装修标准和规范要求按照《德化县住宅

小区配套幼儿园装修标准》和《关于德化县小区配建幼儿园建设

标准和规范要求的函》执行，通过验收（普通装修）后无偿移交

给县教育局统筹使用，产权归县教育局所有。

（十二）根据《全民健身计划（2016—2020 年）》要求，该

宗地应按室内人均建筑面积不低于 0.1 ㎡或室外人均用地不低于

 — 6 —

0.3 ㎡配建全民健身设施。

（十三）该宗地应按《福建省老年人权益保障条例》、《泉州

市人民政府办公室关于建立新建城区和住宅区配建养老服务设施

建设、移交与管理工作机制的通知》（泉政办〔2017〕161 号）规

定，按照每百户不少于 20平方米的标准配套建设养老服务设施，

且不少于 200 平方米，养老服务设施设计、建设、移交与管理应

按泉政办〔2017〕161 号执行；配套建筑面积不少于 700 平方米

的社区用房（含 100 平方米社区党群服务中心），设置在低层，有

单独出入口，由宗地竞得人出资建设，与主体工程同步设计，同

步施工，同步验收，并无偿移交龙浔镇人民政府统筹使用，产权

归龙浔镇人民政府所有。

（十四）应按《福建省物业管理条例》要求配套建设物业管

理用房；公厕、公共自行车停放点、垃圾收集点及信报箱等公共

配套设施应按《街道、社区公共服务设施配置指引》要求配建，

并与主体工程同步设计，同步施工，同步验收。

（十五）上述全民健身设施、养老服务设施、社区用房、幼

儿园等公共服务设施要与主体工程同步设计、同步施工、同步验

收、同步投入使用，商品房交房时同步移交，不得挪作它用或侵

占。如分期建设，幼儿园应在第一期交付使用。

（十六）该宗地不得建设别墅类建筑，建筑层数应不少于 6

层。

（十七）该宗地南侧路口处应设置用地面积 2000 平方米的

 — 7 —

街头公园，建设投资额不少于人民币 200 万元，由竞得人负责建

设，建设方案需征求县城管局同意方可实施。竞得人应在缴交土

地出让金时一并向县城管局一次性缴纳公园建设履约保证金人民

币 200 万元，该履约保证金将根据项目建设进度不付利息分两次

退还给竞得人。项目建设进度达到 50%时，退还履约保证金为人

民币 100 万元；项目建设竣工，通过县政府组织有关部门验收合

格后，退还履约保证金为人民币 100 万元。公园建成后无偿移交

给县城管局，产权归县城管局所有。

九、具体供地手续由你局按规定办理。

                           德化县人民政府

                          2021 年 6月 24 日

（此件主动公开）